Протокол

проведения публичных слушаний

Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

24.07.2024 года 10.00 часов                  здание администрации
                                                                      Алексеевского сельского поселения

                                                      Грибановского муниципального

                                                      района по адресу: с. Алексеевка,

                                   Грибановский район

                                     Воронежская область

                                                Присутствовало 22 человека
Присутствовали 22 человека

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря  публичных слушаний.

2. О проекте решения Совета народных депутатов Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».

По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ: 22 человека.

«За» - 22 человека,

«Против –нет.

«Воздержалось» - нет

РЕШИЛИ: повестку дня утвердить.

1.По первому вопросу слушали Носову Н.П, которая предложила избрать председателем публичных слушаний главу Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Фомину Н.А, секретарем публичных слушаний: Саяпину Г.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 22 человека, «против» –нет, «воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ: избрать председателем публичных слушаний Фомину Н.А. - главу Алексеевского  сельского поселения Грибановского муниципального района,  секретарем Саяпину Г.В.
2.По второму  вопросу слушали главу Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района  Фомину Н.А._ о необходимости внесения изменений и дополнений в Устав  Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района в связи с изменениями и дополнениями, которые были внесены в Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В связи с тем, что  22.07.2024 года Федеральным законом № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» были внесены изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, глава сельского поселения предложила внести изменения в  статью 9 Устава.
ВЫСТУПИЛ: Окунева Т.А., сказала, что в связи с изменениями в законодательстве РФ необходимо внести изменения в Устав поселения и предложила одобрить проект изменений и дополнений.

   ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 22 человека, «Против» –нет, «Воздержалось» - нет.

    РЕШИЛИ:

    1. Рекомендовать Совету народных депутатов  Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района внести изменения и дополнения в Устав  Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района согласно проекта.
Председатель публичных слушаний                                     Н.А.Фомина
Секретарь публичных слушаний                                          Г.В.Саяпину
РЕШЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту изменений и дополнений в Устав Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

24.07.2024 г.                                                                  Здание администрации

10.00 часов                                                                    Алексеевского
                                                                                        сельского поселения

с.Алексеевка
       В целях приведения Устава Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области  в соответствие  с действующим законодательством, участники публичных слушаний, обсудив решение Совета народных депутатов Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 13.06.2024  года № 169  «О проекте решения Совета народных депутатов Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»

РЕШИЛИ:

       1.Одобрить проект решения Совета народных депутатов Алексеевского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О проекте решения Совета народных депутатов Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области», с учетом внесенных на публичных слушаниях изменений.
       2. Рекомендовать Совету народных депутатов Алексеевского  сельского поселения Грибановского муниципального района внести изменения и дополнения в Устав Алексеевского   сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

 3.Данное решение опубликовать.

Председательствующий                                                     Н.А.Фомина
СПИСОК

регистрации участников публичных слушаний по теме  «О проекте решения Совета народных депутатов Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»

                                                             Дата публичных слушаний  24.07.2024 года

                                                                          Время проведения  -  10.00  часов

        Место – здание администрации Алексеевского сельского поселения

                                                                         ул. Центральная, д. 52
                                                 с.Алексеевка

    Присутствовало  - 22 человека

	№ п/п
	Фамилия,имя,отчество
	Год рождения
	Адрес

места жительства

	1
	Фомина НадеждаАлексеевна
	1960
	с.Алексеевка ул.Центральная д.125

	2
	Носова Нина Петровна
	1965
	с.Алексеевка ул.Свобода д.73

	3
	Саяпина Галина Валентиновна
	1966
	с.Алексеевка пер.Красный 2-й д.3

	4
	Окунева Татьяна Анатольевна
	1974
	с.Алексеевка ул.Молодежная д.11

	5
	Михалкина Наталия Валериевна
	1978
	с.Алексеевка ул.Центральная д.68

	6
	Шаршова Светлана Александровна
	1970
	с.Алексеевка ул.Молодежная д.17

	7
	Жданкина Светлана Александровна
	1969
	с.Алексеевка ул.Молодежная 19

	8
	Власова Татьяна Анатольевна
	1961
	С.Алексеевка ул.Центральная д.22

	9
	Беляева Валентина Михайловна
	1965
	с.Алексеевка ул.Центральная д.111

	10
	Михалкина Татьяна Ивановна
	1958
	с.Алексеевка ул.Центральная д.68

	11
	Вострикова Рита Александровна
	1962
	с.Алексеевка ул.Свобода д.15

	12
	Фомин Александр Ильич
	1962
	с.Алексеевка ул.Центральная д.125

	13
	Лаптева Валентина Васильевна
	1950
	с.Алексеевка ул.Микрорайон д.20

	14
	Москвитина Татьяна Павловна
	1961
	с.Алексеевка ул.Свобода д.85

	15
	Фомина Татьяна Александровна
	1990
	с.Алексеевка ул.Центральная д.125

	16
	Мишина Людмила Васильевна
	1968
	с.Алексеевка ул.Свобода д.50

	17
	Шаршов Александр Игоревич
	1990
	с.Алексеевка ул.Центральная д.79

	18
	Колчина Ольга Валентиновна
	1972
	с.Алексеевка ул.Центральная д.157

	19
	Суханова Любовь Борисовна
	1962
	с.Алексеевка ул.Центральная д.163

	20
	Орлова Надежда Борисовна
	1962
	с.Алексеевка ул.Центральная д.104

	21
	Ванюкова Татьяна Петровна
	1961
	с.Алексеевка ул.Центральная д.115

	22
	Шаршова Елена Алексеевна
	1995
	с.Алексеевка ул.Центральная д.79

Председатель собрания                                                                              Н.А.Фомина
1
2